令和７年２月５日

山形県労働委員会

報道機関 各位

労使間トラブルを未然に防ごう！

～ 日本大学山形高等学校等でワークルールを学ぶ「出前講座」を開催 ～

山形県労働委員会では、県民の皆様の労使間トラブルの相談への対応や調整等を行うと

ともに、労使間トラブルの未然防止を目的とした啓発にも取り組んでいるところです。

その一環として、生徒の方を対象に、労働問題について経験豊富な労働委員会委員によ

る出前講座を開催し、働く上で身に付けておきたいワークルールを分かりやすく御説明い

たします。

この度、下記のとおり開催いたしますので、本事業の周知及び当日の取材に御協力くだ

さるようお願いいたします。

記

１ 日本大学山形高等学校

（１）日 時 令和７年２月 12日（水）９時 55分～11時 45分

（２）場 所 同校 多目的２教室（山形市鳥居ケ丘４－55）

（３）受講予定者 生徒（９名）

（４）演 題 「働くときに知ってほしいこと～ワークルールについて学ぼう～」

（５）講 師 労働者委員 出利葉 康隆 （ＵＡゼンセン山形県支部支部長）

２ 山形県立左沢高等学校

（１）日 時 令和７年２月 14日（金）10時～11時

（２）場 所 同校 ３年１組教室（大江町藤田山中 816－３）

（３）受講予定者 生徒（32名）

（４）演 題 「働くときに知ってほしいこと～ワークルールについて学ぼう～」

（５）講 師 労働者委員 舩山 整（連合山形 会長）

【問い合わせ先】

 山形県労働委員会事務局

  審査調整課 課長補佐 長岡

TEL ０２３－６６６－７７８７

報道監 審査調整課長 木村